

**Lucrări de schimbare a țevelor din bazinul
de apă**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 37 880,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,92	55,00	600,60
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	13,648	55,00	750,64
3.	7134050013250	Izolator	h-om	4,53	55,00	249,15
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,98	55,00	273,90
5.	7136080025000	Montator conducte	h-om	10,086	55,00	554,73
6.	7212030022700	Sudor	h-om	38,04	55,00	2 092,20
7.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	3,64	55,00	200,20
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,3476	55,00	2 769,12
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,298	55,00	346,39
		Total manopera				7 836,93

Materiale:

1.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,018	3 000,00	54,00
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,096	3 000,00	288,00
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,006	3 000,00	18,00
4.	2320187315789	Decofrol	kg	0,72	9,00	6,48
5.	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	14,0841	12,00	169,01
6.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	7,44	7,00	52,08
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	9,30	17,00	158,10
8.	25132066215001	Banda de avertizare	m	68,04	1,00	68,04
9.	25212167100011	Teava polietilena d 75mm	m	13,039	86,30	1 125,27
10.	252121671000110	Teava polietilena d 110mm	m	50,25	75,50	3 793,88
11.	252315671381116	Fiting polietilena (Reductie 160x110)	buc	4,00	85,00	340,00
12.	25231567138111c	Fiting polietilena (Cot PE 110)	buc	4,00	32,00	128,00
13.	25231567138111d	Fiting polietilena (Dop PE d 75mm)	buc	1,00	14,50	14,50
14.	25231567138111r	Fiting polietilena (Racord compresiune cu flansa d 75x80mm)	buc	2,00	365,00	730,00
15.	2663102100000	Beton BM200	m3	1,6645	850,00	1 414,83
16.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	3,10	14,00	43,40
17.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,60	14,00	8,40
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,72	17,00	12,24
19.	2875274110150o	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Dop din otel d 150mm)	buc	1,02	245,00	249,90
20.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,30	9,00	2,70

21.	3720107307056	Cilti bituminati	kg	5,5255	25,00	138,14
22.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	5,30	0,00	0,00
23.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1616	0,00	0,00
24.	Vana diam.80 mm	Vana diam.80 mm	buc	1,00	2 304,00	2 304,00
Total materiale de construcții						11 118,95

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	4,96	180,00	892,80
2.	2940600003014	Aparat de sudură PE metoda cap la cap	h-ut	3,64	65,00	236,60
3.	2940600003015	Aparat de sudură PE metoda electrofuziune	h-ut	5,12	65,00	332,80
4.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teavă	h-ut	0,52	35,00	18,20
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,1072	450,00	948,24
6.	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	0,6996	230,00	160,91
7.	2952270003015	Aparat de sudură autogen	h-ut	13,64	29,00	395,56
8.	2952270003706	Betoniera până la 250 - 500l cu amestec forțat, acționată electric	h-ut	0,52	35,00	18,20
9.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,96	12,00	11,52
10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,018	15,00	0,27
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,56	18,00	10,08
12.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere internă de 20-39 kva	h-ut	3,64	45,00	163,80
13.	3110320003006	Grup termic de sudură de 1-14 kw	h-ut	0,93	65,00	60,45
14.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	5,12	45,00	230,40
15.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,52	220,00	114,40
16.	3410520006728	Macara pe pneuri până la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0957	180,00	17,23
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,00	180,00	900,00
Total utilaje de construcții						4 511,45

Total:

Cheltuieli directe	lei	23 467,33
Asigurarea socială și medicală (II3) * 22,5 %	22,50 %	1 763,31
Cheltuieli de transport (II3) * 7 %	7,00 %	778,33
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	26 008,97
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 14,5 %	14,50 %	3 771,30
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	29 780,27
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 6 %	6,00 %	1 786,82
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	31 567,09
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	6 313,42

Total deviz:

37 880,50

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)